
 1 

PID: 206021 

 

Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky 

 

 

Z Á P I S 

z 9. zasedání Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky, 

konaného dne 14. dubna 2010 

 

 
Přítomni (bez titulů):  9 senátorů z celkového počtu 9 

F. Dušek, M. Hájek, D. Honc, A. Kavička, M. Macháček, D. Žák  

   F. Borovec, Z. Kleprlíková, M. Ptáčník 

 

Hosté:   prof. Ing. Simeon Karamazov, Dr., děkan FEI  

doc. Ing. Josef Kotyk, CSc., proděkan FEI  

Ing. J. Soukupová – tajemnice FEI 

 

 
Program zasedání: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Volba předsednictva Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky. 

4. Výroční zpráva o činnosti Fakulty elektrotechniky a informatiky za rok 2009. 

5. Výroční zpráva o hospodaření Fakulty elektrotechniky a informatiky za rok 2009. 

6. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 

2010/2011.  

7. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 

2011/2012. 

8. Rozpočet FEI na rok 2010. 

9. Schválení návrhu na jmenování členů VR FEI UPa. 

10. Různé. 

 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů 

RNDr. David Žák, Ph.D. zahájil 9. zasedání senátu, zároveň přivítal přítomné senátory a hosty. 

Následovalo jmenování skrutátorů.  

Navrženi byli: Ing. Martin Hájek a Ing. Zuzana Kleprlíková, kteří byli jednohlasně schváleni. 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

 

2. Schválení programu 9. zasedání AS FEI 

RNDr. David Žák, Ph.D. seznámil přítomné s programem 9. zasedání AS FEI, k němuž nebyly 

vzneseny žádné připomínky. Navržený program zasedání byl schválen.  



 2 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

 

3. Volba předsednictva Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky 

Dle článku 3 odst. 2 Volebního a jednacího řádu AS FEI předal RNDr. David Žák, Ph.D. slovo 

nejstaršímu senátorovi, doc. Ing. Františku Duškovi, CSc., který seznámil senátory s organizací volby 

předsednictva senátu fakulty. 

Byla zvolena tříčlenná volební komise pro volbu předsednictva AS FEI ve složení:  

Ing. Martin Hájek          

Ing. Miloslav Macháček 

  Ing. Daniel Honc, Ph.D. 

 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

Z celkového počtu 9 členů senátu: 

 souhlas s kandidaturou při volbě předsednictva vyjádřili:  

doc. Ing. František Dušek, CSc. 

RNDr. David Žák, Ph.D. 

Ing. Zuzana Kleprlíková 

Bc. Milan Ptáčník 

 nesouhlas s kandidaturou při volbě předsednictva vyjádřili:  

Ing. Martin Hájek 

Ing. Daniel Honc, Ph.D. 

  doc. Ing. Antonín Kavička, Ph.D. 

  Ing. Miloslav Macháček 

  Bc. Filip Borovec 

 

1. kolo 

V 1. kole volby předsednictva bylo odevzdáno 9 platných hlasovacích lístků, tajným hlasováním byli 

navrženi 4 kandidáti (2 z komory akademických pracovníků a 2 z komory studentů). 

 

komora ak. pracovníků:  doc. Ing. František Dušek, CSc.  9 hlasů 

    RNDr. David Žák, Ph.D.  9 hlasů 

komora studentů:   Ing. Zuzana Kleprlíková  5 hlasů 

    Bc. Milan Ptáčník   4 hlasy 

  

2. kolo 

Ve 2. kole volby předsednictva bylo odevzdáno 9 platných hlasovacích lístků.  

Výsledek tajného hlasování 2. kola: 

komora ak. pracovníků:  doc. Ing. František Dušek, CSc.  9 hlasů 

    RNDr. David Žák, Ph.D.  8 hlasů 

komora studentů:   Ing. Zuzana Kleprlíková  5 hlasů 

    Bc. Milan Ptáčník   5 hlasů 

 

Bc. Ptáčník v 2. kole volby předsednictva odstoupil. 

Závěr: 

Členy předsednictva AS FEI pro období od 14. dubna 2010 do konce funkčního období AS FEI 

byli zvoleni: doc. Ing. František Dušek, CSc; RNDr. David Žák, Ph.D. a Ing. Zuzana 

Kleprlíková (ve složení 2 akademičtí pracovníci a 1 student). 



 3 

Volba předsedy Akademického senátu FEI 

Ze zvoleného tříčlenného předsednictva následovala volba předsedy AS FEI.  

Při tajném hlasování bylo odevzdáno 8 platných hlasovacích lístků, 1 byl neplatný. 

Výsledek tajného hlasování: 

komora ak. pracovníků:  doc. Ing. František Dušek, CSc.  2 hlasy 

    RNDr. David Žák, Ph.D.  6 hlasů 

Závěr: 

Předsedou AS FEI pro období od 14. dubna 2010 do konce funkčního období AS FEI byl zvolen 

RNDr. David Žák, Ph.D. 

 

Senátor doc. Ing. František Dušek, CSc. předal znovuzvolenému předsedovi RNDr. D. Žákovi, Ph.D. 

slovo. 

 

 

4. Výroční zpráva o činnosti Fakulty elektrotechniky a informatiky za rok 2009 

Úvodní slovo k tomuto bodu programu přednesl předkladatel materiálu prof. Ing. Simeon Karamazov, 

Dr., děkan FEI. Výroční zpráva o činnosti fakulty je dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. d) zákona 

o vysokých školách překládána ke schválení akademickému senátu fakulty. 

Materiál byl projednán Kolegiem děkana FEI dne 7. 4. 2010 a na poradě vedení FEI dne 31. 3. 2010.  

V souladu s čl. 24 odst. 2 Statutu FEI předkládá každoročně děkan výroční zprávu o činnosti fakulty 

ke schválení AS FEI. Po schválení senátem bude zpráva předložena rektorovi a zveřejněna. 

Výroční hodnocení činnosti a hospodaření FEI za rok 2009 přednesl prof. Ing. Simeon Karamazov, 

Dr., děkan, na shromáždění Akademické obce FEI dne 14. dubna 2010. 

Usnesení: Akademický senát FEI projednal a schvaluje Výroční zprávu o činnosti FEI za rok 

2009 v předloženém znění. 

 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

 

5. Výroční zpráva o hospodaření Fakulty elektrotechniky a informatiky za rok 2008 

Předseda AS FEI RNDr. Žák požádal o úvodní slovo předkladatele materiálu prof. Ing. Simeona 

Karamazova, Dr., děkana FEI. 

Výroční zpráva o hospodaření fakulty je každoročně překládána ke schválení akademickému senátu 

fakulty v souladu s ustanovením § 27 odst. 1 písm. d) zákona o vysokých školách. 

Předložený materiál byl projednán Kolegiem děkana FEI dne 7. 4. 2010 a na poradě vedení FEI dne 

31. 3. 2010.  V souladu s čl. 24 odst. 2 Statutu FEI předkládá děkan výroční zprávu o hospodaření 

fakulty ke schválení AS FEI. Poté bude zpráva předložena rektorovi a zveřejněna. 

Výroční hodnocení činnosti a hospodaření FEI za rok 2009 přednesl prof. Ing. Simeon Karamazov, 

Dr., děkan, na shromáždění Akademické obce FEI dne 14. dubna 2010. 

Usnesení: Akademický senát FEI projednal a schvaluje Výroční zprávu o hospodaření FEI 

za rok 2009 v předloženém znění. 

 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

 



 4 

6. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 

2010/2011 

Úvodní slovo k předkládanému návrhu přednesl proděkan pro vzdělávací činnost doc. Ing. Josef 

Kotyk, CSc.  

Uvedl, že návrh Směrnice č. 2/2009 Pravidla pro přijímací řízení do 1. ročníku bakalářských 

a navazujících magisterských studijních programů Informační technologie a Elektrotechnika 

a informatika pro akademický rok 2010/2011 obsahuje informace o způsobu přihlášení, poplatcích 

souvisejících s přijímacím řízením, podmínkách přijetí ke studiu, přijímacích zkouškách, způsobu 

rozhodování a vedení dokumentace o přijímacím řízení. Součástí směrnice jsou tematické okruhy pro 

přijímací zkoušky do navazujících magisterských studijních programů Informační technologie 

a Elektrotechnika a informatika. 

Směrnice č. 2/2010 Pravidla pro přijímací řízení do doktorského studijního programu Elektrotechnika 

a informatika pro akademický rok 2010/2011 obsahuje seznam přílohu – Seznam témat disertačních 

prací včetně školitelů. Doc. Kotyk upozornil na odstavec směrnice: „Poplatek za studium oboru 

Information, Communication and Control Technologies v anglickém jazyce je pro akademický rok 

2010/11 stanoven ve výši 1,- Kč za akademický rok.“ 

 

K předkládaným materiálům proběhla krátká diskuze, v níž vystoupili senátoři doc. Kavička 

a Ing. Hájek. 

 

Usnesení č. 1: Akademický senát FEI projednal a schvaluje Směrnici č. 2/2009 - Pravidla pro 

přijímací řízení do 1. ročníku bakalářských a navazujících magisterských studijních programů 

Informační technologie a Elektrotechnika a informatika pro akademický rok 2010/2011 

v předloženém znění. 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

Usnesení č. 2: Akademický senát FEI projednal a schvaluje Směrnici č. 2/2010 - Pravidla pro 

přijímací řízení do doktorského studijního programu Elektrotechnika a informatika pro 

akademický rok 2010/2011 v předloženém znění. 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

 

7. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 

2011/2012 

Úvodní slovo k předkládanému návrhu opět přednesl proděkan pro vzdělávací činnost doc. Ing. Josef 

Kotyk, CSc.  

Uvedl, že návrh Směrnice č. 3/2010 Pravidla pro přijímací řízení do 1. ročníku bakalářských 

a navazujících magisterských studijních programů Informační technologie a Elektrotechnika 

a informatika pro akademický rok 2011/2012 je téměř totožný se směrnicí upravující přijímací řízení 

pro akademický rok 2010/2011, pouze došlo k aktualizaci dat termínů. 

 

Usnesení: Akademický senát FEI projednal a schvaluje Směrnici č. 3/2010 - Pravidla pro 

přijímací řízení do 1. ročníku bakalářských a navazujících magisterských studijních programů 

Informační technologie a Elektrotechnika a informatika pro akademický rok 2011/2012 

v předloženém znění. 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 



 5 

8. Rozpočet FEI na rok 2010 

Úvodní slovo k tomuto bodu přednesl děkan FEI prof. Karamazov, kterého doplnila tajemnice FEI 

Ing. Soukupová. Ta také informovala přítomné, že podkladem pro tvorbu rozpočtu FEI je rozpočet 

Univerzity Pardubice, resp. jeho dílčí část, která definuje dotační prostředky, s nimiž je fakulta 

oprávněna disponovat. Při konstrukci rozpočtu vychází UPa ze základních principů definovaných 

v „Pravidlech hospodaření Univerzity Pardubice“. Rozpočet Univerzity Pardubice byl schválen 

Akademickým senátem Univerzity Pardubice dne 13. 4. 2010. 

Návrh obsahuje obecné principy konstrukce rozpočtu FEI a přílohu - tabulkovou část, obsahující 

finanční zdroje a jejich užití v členění na investiční a neinvestiční prostředky.  

Materiál byl projednán v Kolegiu děkana FEI dne 7. 4. 2010. 

 

Usnesení: Akademický senát FEI projednal a schvaluje rozpočet Fakulty elektrotechniky 

a informatiky na rok 2010 v předloženém znění. 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

 

9. Schválení návrhu na jmenování členů VR FEI UPa 

Úvodní slovo k tomuto bodu přednesl děkan FEI prof. Karamazov. 

Informoval, že v souvislosti se jmenováním doc. Ing. Tatiany Molkové, Ph.D. prorektorkou pro vědu 

a tvůrčí činnost UPa navrhuje rozšíření vědecké rady a jmenování doc. Molkové členkou Vědecké 

rady FEI. Doc. Ing. Eduard Babulák, Ph.D. je bývalý hostující profesor Ústavu elektrotechniky 

a informatiky s rozsáhlými kontakty v zahraničí.  

K návrhu proběhlo tajné hlasování. Bylo odevzdáno 9 platných hlasovacích lístků. 

Výsledek tajného hlasování: 

 

Usnesení: Akademický senát FEI projednal a schvaluje návrh na jmenování nových členů 

Vědecké rady Fakulty elektrotechniky a informatiky UPa na funkční období 2010 – 2012 

doc. Ing. Tatiany Molkové, Ph.D., prorektorky pro vědu a tvůrčí činnost UPa a doc. Ing. 

Eduarda Babuláka, Ph.D. 

 

 

10. Různé 

Doc. Kotyk informoval přítomné o stávajícím složení Disciplinární komise FEI: 

Akademičtí pracovníci: 
doc. Ing. Josef Kotyk, CSc., KŘP – předseda disciplinární komise 

Ing. Tomáš Fidler, KST 

Mgr. Jana Heckenbergerová, Ph.D., KIT 

 

Studenti: 
Radek Boukal, student 3. ročníku, IT 

Tomáš Karas, student 3. ročníku, KMT 

Ing. Zuzana Kleprlíková, studentka 1. ročníku doktorského studijního programu FEI 

Počet hlasů Příjmení Jméno Tituly Organizace 

8 Babulák Eduard doc. Ing. Ph.D. SPU Fiji 

9 Molková Tatiana doc. Ing. Ph.D. prorektorka UPa 



 6 

Konstatoval, že Mgr. Heckenbergerová je dlouhodobě pracovně v zahraničí, p. Boukal studuje 3. r. 

bakalářského studia a p. Karas má do 30. 9. 2010 na FEI přerušené studium. Obrátil se na komoru 

studentů AS FEI s žádostí o návrh nových členů – studentů do disciplinární komise, nové složení 

disciplinární komise bude konzultováno na poradě vedení FEI, návrh nového složení pak předložen 

prof. Karamazovi, děkanovi FEI. 

 

Předseda AS FEI RNDr. Žák poděkoval všem přítomným senátorům za účast a ukončil 9. zasedání 

Akademického senátu FEI. 

 

 

Zapsala: L. Huňáčková 

       

    
        

      ………………………….. 

   RNDr. David Žák, Ph.D., v. r.                                                                        

              předseda AS FEI 


